
1 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 4 (395) четверг 31 января 

2019 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                              

                         
     РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                                               

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                    ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

       БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                           

 

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

  от    28 января  2019 года  № 12 

                           п.Южный 

         «Об утверждении Перечня стоимости услуг по погребению умершего, который не подлежал обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и не являлся пенсионером, а также в 

случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, умерших реабилитированных лиц на территории сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

 

         В соответствии с нормами Федерального закона РФ от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и Федерального закона 

РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

постановлением Правительства Самарской области от 19.01.2005г. № 4 «О мерах по реализации Закона Самарской области о социальной 

поддержке ветеранов Великой Отечественной войны - тружеников тыла, ветеранов труда, граждан, приравненных к ветеранам труда, 

реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий», Приказом Министерства экономического развития, 

инвестиций и торговли Самарской области от 24.05.2012 № 105 «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг по погребению, 

определяемой органами местного самоуправления и подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, 

оказывающей данные услуги, за счет областного бюджета» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1. Утвердить Перечень стоимости услуг по погребению умершего, который не подлежал обязательному социальному страхованию на 

случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и не являлся пенсионером, а также в случае рождения 

мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, умерших реабилитированных лиц на территории сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области (прилагается). 

 

         2. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу постановления главы сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области:  

 № 13 от 31.01.2018г. «Об утверждении Перечня стоимости услуг по погребению умершего, который не подлежал обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и не являлся 

пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, умерших реабилитированных лиц 

на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области». 

 3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

         4.    Настоящее  постановление  вступает  в  силу  на следующий день после его опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  

возникшие  с  01.02.2019  года. 
 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий  
Самарской области                                                                         С.Г.Шикунов 

 



2 

 2 

 
 

Приложение к  Постановлению 

главы сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области 

от 28.01.2019г. № 12 

 

 

  

Перечень 

услуг по погребению умершего, который не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности, и в связи с материнством на день смерти, и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка 

по истечении 154 дней беременности, умерших реабилитированных лиц на территории сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области  

 
 

 

№  

п/п 

Наименование услуг Стоимость, 

рублей 

1 Оформление  документов,   необходимых   для погребения бесплатно 

2 Предоставление и доставка  гроба  и  других 
предметов, необходимых для погребения 

830-58 

3 Перевозка  тела  (останков)   умершего   на 

кладбище  (в крематорий) 

658-00 

4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 4457-89 

 Итого: 5946-47 

 

 

 
 

                         
    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

          АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                     ЮЖНОЕ                                                                                                                                   

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

        БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                                                

                                                                                                                                                                               

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 13 

             от  30 января 2019г. 

                             п.Южный  
Об утверждении стоимости услуг, согласно гарантированному перечню услуг, по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших 

обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на 

территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области  
 

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

         1. Утвердить стоимость услуг, согласно гарантированному перечню услуг, по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших 

обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории 
сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области (прилагается). 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2019 года, но не ранее дня его официального опубликования. 

         3. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу: 
         - постановление главы администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

31.01.2018г.  № 12 «Об утверждении стоимости услуг, согласно гарантированному перечню услуг, по погребению умерших пенсионеров, не 

подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на 
территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области».  

         4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 
Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области                                                                             С.Г.Шикунов 

 

 
 

 

 
 



3 

 3 

Приложение к  Постановлению главы 
администрации сельского поселения 

Южное муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области 
от  13.01.2019г.   № 13                  

 

 
 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ ПЕНСИОНЕРОВ, НЕ 

ПОДЛЕЖАВШИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОЦИАЛЬНОМУ СТРАХОВАНИЮ НА СЛУЧАЙ ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ И В 
СВЯЗИ С МАТЕРИНСТВОМ НА ДЕНЬ СМЕРТИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

 

 

№  

п/п 

Наименование услуг Стоимость, 

рублей 

1 Оформление  документов,   необходимых   для погребения бесплатно 

2 Предоставление и доставка  гроба  и  других 

предметов, необходимых для погребения 

830-58 

3 Перевозка  тела  (останков)   умершего   на 

кладбище  (в крематорий) 

658-00 

4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 4457-89 

 Итого: 5946-47 

 

 

 

 

 

№ 14  от  30 января  2019 г. 
 

 

 
 

 

          

 

Об утверждении перечня объектов водоснабжения, в отношении 

которых планируется заключение концессионных соглашений 

 

Руководствуясь п. 3 ст. 4 Федерального закона от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :   

1. Утвердить перечень объектов водоснабжения, являющихся собственностью  сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно 

приложению 1. 

2. Утвердить порядок получения копии отчета о техническом обследовании объектов теплоснабжения, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению 2. 

 

Глава сельского поселения Южное:                                      С.Г.Шикунов 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                    

 ЮЖНОЕ                                                      

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 
Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 

п. Южный, ул. Центральная,6 

тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



4 

 4 

 

                                                                                        Приложение 1 

к постановлению администрации  

сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

от 30 января   2019 г.  № 14 

 
Перечень 

объектов водоснабжения, являющихся собственностью  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 
 

 
№ п/п Наименование объекта Адрес  

места нахождения объекта 

Индивидуализирующие характеристики объекта 

1.  Водопровод Самарская область, 

 Большеглушицкий район,  
пос. Южный,  

ул. Набережная, Центральная, 

Школьная, Комсомольская, 
Солнечная, Озерная, Юбилейная, 

Почтовая, Луговая, Целинная, 

Лесная 

Протяженность 7803 м. 

2.  Буровая скважина, 
назначение 

водоснабжение и 

водоотведение 

Самарская область, 
Большеглушицкий район,  

пос. Южный, 

ул. Производственная, 5 д 

Глубина ствола 72 п. м. 
Балансовая стоимость 95 330 руб. 

3.  Буровая скважина, 

назначение 

водоснабжение и 
водоотведение 

Самарская область, 

Большеглушицкий район, 

пос. Кочевной, 
ул. Центральная, 1-а  

Глубина ствола 110 п.м. 

Балансовая стоимость 98 280 руб.  

4. Буровая скважина, 

назначение 

водоснабжение и 
водоотведение 

Самарская область, 

Большеглушицкий район, 

с. Таш-Кустьяново, 
ул. Придорожная, 19-а 

Глубина ствола 70 п.м. 

Балансовая стоимость 99 660 руб. 

5. Буровая скважина, 

назначение 
водоснабжение и 

водоотведение  

Самарская область, 

Большеглушицкий район, 
с. Муратшино, 

ул. Новостройки, 1-в 

Глубина ствола 60 п.м. 

Балансовая стоимость 95 850 руб. 

 
 

Приложение 2 

к постановлению  
администрации сельского 

 поселения Южное  

муниципального района  
Большеглушицкий  

Самарской области 

от 30 января   2019 г.  № 14  

 

 

Порядок  
получения копии отчета о техническом обследовании объектов водоснабжения, в отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений 

 
Копия отчета о техническом обследовании объектов водоснабжения, в отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений, предоставляется администрацией  сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области по 

письменному запросу заинтересованного лица в пятидневный срок со дня получения запроса. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 5 

                                                                                        № 15  от  30 января  2019 г. 

 

Об определении мест первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп на 

территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации от 03.09.2010г. № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части 
осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и 

размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» 

администрация сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :   

       1. Определить местом первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп 
помещение, расположенное по адресу: 

 

        п.Южный, ул. Производственная,7 (нежилое здание, бывшая контора гаража). 
 

       2. Утвердить график работы мест сбора отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп: последняя пятница 

каждого месяца с 9-00 до 13-00 час. 
       3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести сельского поселения Южное». 

      4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

      5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава сельского поселения Южное:                                      С.Г.Шикунов       

 
 

                                                                                                                                                                             
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

                                                                                                           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                    

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 173  

от  30 января  2019 года 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 163 от 13 декабря 2018 года «Об утверждении бюджета сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области № 163 от 13 декабря 2018 г. «Об утверждении бюджета сельского поселения Южное  муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения: 
 

1) в абзаце втором пункта 1 сумму «7316,9» заменить суммой «7316,0»; 
2) в абзаце третьем пункта 1 сумму «7316,9» заменить суммой «7316,0»; 
3) в абзаце  втором  пункта  5  сумму «2989,9» заменить суммой «2989,0»; 
4) в абзаце шестом пункта 5 сумму «832,2» заменить суммой «831,3». 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ              

  ЮЖНОЕ                                                 

     МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

                                                                                                                     446186,  

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 
п. Южный, ул. Центральная,6 

тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



6 

 6 

 

 

 

 

 

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области для подписания и официального опубликования. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие  с  30.01.2019 года. 

 4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести» сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области не позднее десяти дней после его подписания. 

 

Председатель                    Собрания представителей 

сельского поселения  

Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

_____________Г.А. Журавлева 

 

 

 

 

 

Глава 

 сельского поселения 

 Южное  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

   __________    С.Г.Шикунов 

 

 

5) приложение 4 изложить в новой редакции: 
    

   

" 
       

   

       
Приложение 4 

      

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об 
утверждении бюджета сельского поселения 

Южное   муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

      

      

      

   

    

    

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета 
сельского поселения Южное    муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2019 год 
 

   
    

    

     
      

Код главного распорядителя 

бюджетных средств 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств местного 

бюджета, раздела, 

подраздела,целевой 

статьи, погруппы 

видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

233 

Администрация 

сельского поселения 

Южное   

  

  
7 316,0 831,3 

233 

Общегосударственные 

вопросы 
01 00     

  
2 701,7 0,0 

233 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     

  

698,3 0,0 



7 

 7 

233 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета  

01 02 

90 0 

00 
00000 

  
  

698,3 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета в 

области 

общегосударственных 
вопросов, 

национальной обороны, 

национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 
сфере средств массовой 

информации 

01 02 

90 1 

00 

00000 

  

  

698,3 0,0 

233 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных ( 

муниципальных) 

органов 

01 02 
90 1 
00 

00000 

120 

  

698,3 0,0 

233 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     

  

1 128,4 0,0 

233 

Непрограммные 
направления расходов 

местного бюджета  

01 04 
90 0 
00 

00000 

  

  

1 128,4 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 
местного бюджета в 

области 

общегосударственных 
вопросов, 

национальной обороны, 

национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в 
сфере средств массовой 

информации 

01 04 

90 1 

00 

00000 

  

  

1 128,4 0,0 

233 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных ( 

муниципальных) 
органов 

01 04 

90 1 

00 

00000 

120 

  

1 089,9 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 04 

90 1 

00 

00000 

240 

  

37,5 0,0 

233 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 

90 1 
00 

00000 

540 

  

1,0 0,0 

233 
Резервные фонды 

0 

1 
1 1     

  
1,0 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 
1 

1 1 

90 0 

00 

00000 
  

  

1,0 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 
области 

общегосударственных 

вопросов, 

национальной обороны, 

национальной 

безопасности и 
правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 

0 

1 
1 1 

90 1 

00 

00000 

  

  

1,0 0,0 



8 

 8 

информации 

233 Резервные средства 

0 

1 
1 1 

90 1 

00 

00000 

870 

  

1,0 0,0 

233 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0 

1 
1 3     

  

874,0 0,0 

233 

Муниципальная 

программа 

"Повышение 
эффективности 

использования 

муниципального 
имущества сельского 

поселения Южное 

муниципального 
района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 
2018-2021 годы 

0 

1 
1 3 

78 0 
00 

00000 

  

  

874,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 
78 0 
00 

00000 

240 

  

812,0 0,0 

233 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

0 

1 
1 3 

78 0 
00 

00000 

850 

  

62,0 0,0 

233 

Национальная 

оборона 

0 

2 
0 0     

  
82,3 82,3 

233 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

0 

2 
0 3     

  

82,3 82,3 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

0 
2 

0 3 

90 0 

00 

00000 
  

  

82,3 82,3 

233 

Непрограммные 
направления расходов 

местного бюджета в 

области 
общегосударственных 

вопросов, 
национальной обороны, 

национальной 

безопасности и 
правоохранительной 

деятельности, а также в 

сфере средств массовой 
информации 

0 

2 
0 3 

90 1 
00 

00000 
  

  

82,3 82,3 

233 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных ( 
муниципальных) 

органов 

0 

2 
0 3 

90 1 

00 
00000 

120 

  

82,3 82,3 

233 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

0 

3 
0 0     

  

70,0 0,0 

233 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

0 

3 
1 0      

  

70,0 0,0 

233 

Муниципальная 
программа 

"Обеспечение 

пожарной безопасности 
на территории 

сельского поселения 

Южное 
муниципального 

района 

Большеглушицкий 
Самарской области" на 

2018-2021 годы 

0 

3 
1 0  

80 0 
00 

00000 

  

  

70,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд) 

0 
3 

1 0  

80 0 

00 

00000 

240 

  

70,0 0,0 



9 

 9 

233 

Национальная 

экономика 

0 

4 
0 0     

  
629,0 0,0 

233 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

0 

4 
0 9     

  
629,0 0,0 

233 

Муниципальная 

программа  
"Осуществление 

дорожной деятельности 

в части содержания и 
ремонта 

автомобильных дорог 

сельского поселения 
Южное 

муниципального 

района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2018-2021 годы 

0 

4 
0 9 

81 0 
00 

00000 

  

  

629,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

0 

4 
0 9 

81 0 

00 
00000 

240 

  

629,0 0,0 

233 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

0 

5 
0 0     

  

1 647,0 749,0 

233 
Жилищное хозяйство 

0 

5 
0 1     

  
68,0 0,0 

233 

Муниципальная 

программа  

"Комплексное развитие 
системы жилищно-

коммунального 

хозяйства сельского 
поселения Южное 

муниципального 

района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2015-2021 годы 

0 
5 

0 1 

82 0 

00 

00000 

  

  

68,0 0,0 

233 

Подпрограмма 

"Жилищное хозяйство" 

0 

5 
0 1 

82 1 
00 

00000 

  

  

68,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

0 

5 
0 1 

82 1 

00 
00000 

240 

  

68,0 0,0 

233 

Коммунальное 

хозяйство 

0 

5 
0 2     

  
500,0 300,0 

233 

Муниципальная 

программа  

"Комплексное развитие 
системы жилищно-

коммунального 

хозяйства сельского 
поселения Южное 

муниципального 

района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2015-2021 годы 

0 
5 

0 2 

82 0 

00 

00000 

  

  

500,0 300,0 

233 

Подпрограмма 

"Коммунальное 
хозяйство" 

0 

5 
0 2 

82 2 

00 
00000 

  

  

500,0 300,0 

233 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд) 

0 
5 

0 2 

82 2 

00 

00000 

240 

  

500,0 300,0 

233 
Благоустройство 

0 

5 
0 3     

  
1 079,0 449,0 



10 

 10 

233 

Муниципальная 

программа  
"Благоустройство 

сельского поселения 

Южное 
муниципального 

района 

Большеглушицкий 
Самарской области" на 

2018-2021 годы 

0 
5 

0 3 

83 0 

00 

00000 

  

  

1 079,0 449,0 

233 

Подпрограмма 

"Уличное освещение" 

0 

5 
0 3 

83 1 
00 

00000 

  

  

330,0 200,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 

5 
0 3 

83 1 
00 

00000 

240 

  

330,0 200,0 

233 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

0 
5 

0 3 

83 4 

00 

00000 

  

  

749,0 249,0 

233 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных нужд) 

0 
5 

0 3 

83 4 

00 

00000 

240 

  

749,0 249,0 

233 

Культура, 

кинематография 

0 

8 
0 0     

  
2 155,1 0,0 

233 
Культура 

0 

8 
0 1     

  
2 064,2 0,0 

233 

Муниципальная 

программа "Развитие 
социо-культурной 

деятельности в 

сельском поселении 
Южное 

муниципального 

района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2018-2021 годы 

0 

8 
0 1 

84 0 
00 

00000 

  

  

2 064,2 0,0 

233 

Подпрограмма 

"Культурные и 

спортивные 
мероприятия" 

0 

8 
0 1 

84 1 
00 

00000 

  

  

35,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

0 

8 
0 1 

84 1 

00 
00000 

240 

  

35,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Иные 
межбюджетные 

трансферты" 

0 

8 
0 1 

84 3 
00 

00000 

  

  

2 029,2 0,0 

233 

Иные межбюджетные 

трансферты 

0 

8 
0 1 

84 3 
00 

00000 

540 

  

2 029,2 0,0 

233 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

0 

8 
0 4     

  

90,9 0,0 

233 

Муниципальная 

программа "Развитие 
социо-культурной 

деятельности в 

сельском поселении 
Южное 

муниципального 

района 
Большеглушицкий 

Самарской области" на 

2018-2021 годы 

0 

8 
0 4 

84 0 
00 

00000 

  

  

90,9 0,0 

233 

Подпрограмма "Иные 
межбюджетные 

трансферты" 

0 

8 
0 4 

84 3 
00 

00000 

  

  

90,9 0,0 

233 

Иные межбюджетные 

трансферты 

0 

8 
0 4 

84 3 
00 

00000 

540 

  

90,9 0,0 

233 
Социальная политика 

1 

0 
0 0     

  
20,0 0,0 



11 

 11 

233 

Пенсионное 

обеспечение 

1 

0 
0 1     

  
20,0 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета  

1 

0 
0 1 

90 0 

00 

00000 

  

  

20,0 0,0 

233 

Непрограммные 

направления расходов 

местного бюджета в 
области социальной 

политики 

1 

0 
0 1 

90 2 

00 
00000 

  

  

20,0 0,0 

233 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 
гражданам 

1 

0 
0 1 

90 2 
00 

00000 

310 

  

20,0 0,0 

233 

Физическая культура 

и спорт 

1 

1 
0 0     

  
10,9 0,0 

233 
Массовый спорт 

1 

1 
0 2     

  
10,9 0,0 

233 

Муниципальная 
программа "Развитие 

социо-культурной 

деятельности в 
сельском поселении 

Южное 

муниципального 
района 

Большеглушицкий 

Самарской области" на 
2015-2021 годы 

1 
1 

0 2 

84 0 

00 

00000 

  

  

10,9 0,0 

233 

Подпрограмма 

"Культурные и 
спортивные 

мероприятия" 

1 
1 

0 2 

84 1 

00 

00000 

  

  

10,9 0,0 

233 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

1 
1 

0 2 

84 1 

00 

00000 

240 

  

10,9 0,0 

              7 316,0 831,3 

 

 

 

6) приложение 6 изложить в новой 
редакции: 

  
   

" 
     

   

     
Приложение 6 

     

к Решению Собрания представителей 
сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
"Об утверждении бюджета сельского 

поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 
области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов" 

     

     

     

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов местного бюджета сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год 

  
   

    

    
     

Наименование  ЦСР ВР   

Сумма тыс.рублей 

  
Утверждено в том числе за 



12 

 12 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2021 годы 

78 0 00 

00000 
  

  

874,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

78 0 00 
00000 

240 

  

812,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
78 0 00 

00000 
850 

  
62,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2018-2021 годы 

80 0 00 

00000 
  

  

70,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

80 0 00 

00000 
240 

  
70,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной деятельности в 

части содержания и ремонта 

автомобильных дорог сельского 

поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2021 годы 

81 0 00 

00000 
  

  

629,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

81 0 00 

00000 
240 

  
629,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2015-2021 годы 

82 0 00 

00000 
  

  

568,0 300,0 

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 
82 1 00 

00000 
  

  
68,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

82 1 00 
00000 

240 

  

68,0 0,0 

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 
82 2 00 
00000 

  
  

500,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

82 2 00 

00000 
240 

  
500,0 300,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2018-2021 годы 

83 0 00 

00000 
  

  

1 079,0 449,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 
83 1 00 
00000 

  
  

330,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

83 1 00 

00000 
240 

  
330,0 200,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

83 4 00 

00000 
  

  
749,0 249,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

83 4 00 

00000 
240 

  

749,0 249,0 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2015-2021 годы 

84 0 00 

00000 
  

  

2 166,0 0,0 

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 

84 1 00 

00000 
  

  
45,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

84 1 00 

00000 
240 

  

45,9 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 

84 3 00 

00000 
  

  
2 120,1 0,0 



13 

 13 

Иные межбюджетные трансферты 
84 3 00 

00000 
540 

  
2 120,1 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  

  
1 930,0 82,3 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

90 1 00 
00000 

  

  

1 910,0 82,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных  (муниципальных) органов 

90 1 00 
00000 

120 
  

1 870,5 82,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

90 1 00 

00000 
240 

  

37,5 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 

00000 
540 

  
1,0 0,0 

Резервные средства 

90 1 00 

00000 
870 

  
1,0 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области социальной 
политики 

90 2 00 

00000 
  

  
20,0 0,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

90 2 00 

00000 
310 

  
20,0 0,0 

Итого:       7 316,0  831,3  

        
" 

        
 
 

 

    7) приложение 9 изложить в новой редакции: 

 " 

   

  

        Приложение  9 

 

  

к Решению Собрания представителей сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении бюджета сельского поселения Южное  муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области  на 2019 год и на плановый период 2020 

и 2021 годов" 

 

    

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2019 год 

 

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника 

финансирования дефицита местного бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита местного бюджета 

 

 Сумма 

(тыс.руб.) 

233 

01 00 00 00 00 0000 

000 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

0 

233 
01 03 00 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  0 

233 

01 03 01 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 

233 
01 03 01 00 00 0000 
700 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 

233 

01 03 01 00 10 0000 

710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации 0 



14 

 14 

233 
01 03 01 00 00 0000 
800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 

233 

01 03 01 00 10 0000 

810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов,  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 

233 
01 05 00 00 00 0000 
000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 

233 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-7316,0 

233 
01 05 02 00 00 0000 
500 

Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 
-7316,0 

233 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  

-7316,0 

233 
01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 
-7316,0 

233 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

7316,0 

233 
01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 
7316,0 

233 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  

7316,0 

233 
01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 
7316,0 

 

 

 

 

 

 

 

                          

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 10.00      31.01.2019  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

                                                             

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

